[image: image1.jpg]

ЖИЗДРИНСКОЕ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

 муниципального района

«Жиздринский район» Калужской области

РЕШЕНИЕ
от «15» марта 2022 г.

                            № 16
ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ ОТ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИМУЩЕСТВА (В ТОМ ЧИСЛЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ), НАХОДЯЩЕГОСЯ

В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»
В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального района «Жиздринский район», Жиздринское Районное Собрание

РЕШИЛО:
1. Освободить с 1 марта 2022 года арендаторов, являющихся субъектами малого и среднего предпринимательства, включенных по состоянию на 1 марта 2022 года в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от арендной платы по договорам аренды имущества и земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Жиздринский район».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года, и утрачивает силу с 1 января 2023 года.

Глава муниципального района

Жиздринский район»

М.С. Куренкова